Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2631/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a intensificação de rondas na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, intensifique as rondas da Guarda Civil Municipal na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a intensificação de rondas da Guarda Municipal no local em questão. Eles relatam que a falta de policiamento gera insegurança para àqueles que utilizam a praça, pois o local está sendo utilizado para comercialização e uso de entorpecentes – inclusive durante o dia –, causando o afastamento das famílias e dos aposentados que antes utilizavam o local para lazer.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

242712df-d1be-4704-bd18-be8fe4958230.png
PROTOCOLO 4616/2016 - 29/04/2016 12:17

image1.jpeg

image10.jpeg